Adapun langkah-langkah yang ditempuh dalam penalaran *istishlahiyyah* menurut Duski ada delapan langkah, sedangkan Al Yasa' Abubakar menawarkan tujuh langkah, menurut penulis langkah-langkah yang ditawarkan ke duanya memiliki substansi yang sama dengan beberapa perbedaan. Di antara perbedaan mendasar yaitu Al Yasa' Abubakar memasukkan capaian ilmu pengetahuan dan teknologi modern

1363 H/1944 M untuk meraih *syahadah al-'alamiyah* dari derajat guru besar pada *fikh Islam* dan *uṣūl fikh*, di fakultas Syariah Universitas Al-Azhar Mesir, dan beliau berhasil mendapatkan nilai tertinggi dalam sejarah spesialis di Fakultas Syariah. Lihat: Muhammad Mushtafa Syalabī, *ta'lil al-ahkām*, cet.